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    DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH   
                                    OFERENTÓW
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „ Przebudowa wraz z doposażeniem
Oddziału Położniczo – Ginekologicznego oraz Poradni ginekologicznej w Szpitalu Ogólnym  w Grajewie ETAP II - DOPOSAŻENIE ODDZIAŁU POŁOŻNICZO GINEKOLOGICZNEGO ORAZ PORADNI GINEKOLOGICZNEJ”         


Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z dnia                 3 października 2018 r., poz. 1986 ze zm. ) Prawo zamówień publicznych, przekazuje w załączeniu wnioski o wyjaśnienie  treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami.
	Pytanie 1 


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od dnia podpisania umowy?
Odpowiedź:
NIE. Zamawiający podtrzymuje wymagania terminu realizacji wskazanego w ogłoszeniu i w SIWZ.
	Pytanie 2


Dotyczy pakiet I pozycja 2 zestaw histeroskopowy.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w Pakiecie I  pozycja 2 zestaw histeroskopowy tj. stojak mobilny w tym: szuflada, półka pod klawiaturę, szyna sprzętowa; licencja do pompy ssąco płuczącej; zestaw tacy drucianej składającej się z: pokrywy, maty silikonowej, kołków mocujących, pasków silikonowych, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 z późn. zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%? 
Odpowiedź:
Wykonawca przystępujący do niniejszego postępowania zobowiązany jest stosować stawki podatku VAT zgodnie z obowiązującym prawem.
	Pytanie 3 


Dotyczy pakietu nr 2 poz.11 - Iluminator naczyniowy:
Czy dla zachowania zasad konkurencyjności i celem uzyskania najkorzystniejszej ceny Zamawiający dopuści
do zaoferowania urządzenie równoważne - bezkontaktowy iluminator naczyniowy ze statywem, w którym odległość robocza jest w zakresie 18- 24 cm oraz z akumulatorem szczelnie zamkniętym (podwójne ogniwo 3.7 V) litowo-jonowym pozwalający na pracę min. 150 minut z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów techniczno – funkcjonalnych określonych w SIWZ? Oferowane urządzenie wyposażone jest dodatkowo w unikalną funkcję pomiaru i wskazania głębokości lokalizowanych żył, co pozwala lepiej dobrać kąt i głębokość wkłucia oraz posiada funkcję oszczędzania energii.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 4


Dotyczy pakietu nr 2 poz.11 - Iluminator naczyniowy:
Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania najkorzystniejszej ceny z zachowaniem najwyższej jakości produktu, Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 11 z pakietu nr 2 Iluminator naczyniowy), jako oddzielne zadanie/pakiet? Pozwoliłoby to uzyskać najkorzystniejsze warunki zarówno w zakresie ceny jak i standardów jakości i serwisu takiego urządzenia. 
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
	Pytanie 5 


Dotyczy terminu realizacji 
Z uwagi na ogromne zapotrzebowanie na sprzęt medyczny w roku bieżącym oraz ponadnormatywne obciążenie fabryk w I i II kwartale 2019 roku, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy.
Odpowiedź:
NIE. Zamawiający podtrzymuje wymagania terminu realizacji wskazanego w ogłoszeniu i w SIWZ.
	Pytanie 6 


Pakiet 1 -  Dot. pkt 69, 9. KARDIOMONITOR STACJONARNO-TRANSPORTOWY ZE STATYWEM  – 2  kpl.
Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska i czy Zamawiający oczekuje zamiast instalacji powielenia podglądu zbiorczego zapisu z kardiomonitorów - kardiomonitora bez instalacji powielenia podglądu zbiorczego zapisu z kardiomonitorów? 
Postawiony przez Zamawiającego wymóg nie ma uzasadnienia funkcjonalnego na oddziałach obserwacyjnych, ponieważ jest on stosowany na Intensywnych Terapiach oraz Blokach Operacyjnych jako integralna część centralnego systemu monitorowania. 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, że zaistniała omyłka pisarska i oczekuje kardiomonitora bez instalacji powielenia podglądu zbiorczego zapisu z kardiomonitorów.
	Pytanie 7 


Pakiet 1 -  Dot. pkt  41, 1. APARAT USG – 1 kpl.
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat renomowanego producenta, którego zakres PRF dla Dopplera kolorowego wynosi 0,1KHz do 19,5KHz? Z naszej wiedzy wynika, iż żaden aparat nie posiada  PRF w dolnym zakresie 0,01KHz. 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza i dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 8 


Pakiet 1 - Dot. pkt 47, 1. APARAT USG – 1 kpl.
Dot. „Spektralny Doppler Pulsacyjny” pkt 47 Zamawiający opisał w tym dziale parametry Dopplera kolorowego, natomiast sam wymóg dotyczy Dopplera Pulsacyjnego /1 do 22 KHz/. Czy Zamawiający skoryguje oczywistą omyłkę i umieści właściwy opis brzmiący „Zakres PRF dla Dopplera Pulsacyjnego min. od 1KHz do 22KHz.”?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający umieści właściwy opis brzmiący „Zakres PRF dla Dopplera Pulsacyjnego min. od 1KHz do 22KHz.”
	Pytanie 9 


Pakiet 2 - dot. pkt 11, 5. ZESTAW DO PRZEWOŻENIE NARZĘDZI CZYSTYCH I BRUDNYCH – 1 kpl.
Czy Zamawiający dopuści wózek z 2 drzwiami skrzydłowymi otwieranymi od frontu?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 10 


Pakiet 2 - dot. pkt 13, 5. ZESTAW DO PRZEWOŻENIA NARZĘDZI CZYSTYCH I BRUDNYCH – 1 kpl.
Prosimy o podanie wymiarów kontenerów.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wymiar kontenera odpowiada standardowemu wymiarowi jednostki STA.
	Pytanie 11 


Pakiet 2 - dot. pkt 2, 8. PARAWAN JEZDNY - 4 Szt.
Czy Zamawiający dopuści parawan z podstawą ze stali lakierowanej proszkowo i ramy z aluminium lakierowanego proszkowo? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza i dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 12 


Pakiet 2 - dot. pkt 5, 8. PARAWAN JEZDNY - 4 Szt.
Czy Zamawiający dopuści parawan o szerokości skrzydła 1200 mm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza i dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 13 


Pakiet 2  - dot. pkt 5, 8. PARAWAN JEZDNY - 4 Szt.
Czy Zamawiający dopuści parawan dwuskrzydłowy o szerokości jednego skrzydła 700mm i szerokości całkowitej 1400 mm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza i dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 14 


Pakiet 2  - dot. 10. Lampa do fototerapii – 1 kpl.
Czy Zamawiający dopuści lampę do fototerapii renomowanej firmy…. uznanej na rynku światowym - o następujących parametrach:
	          10. Lampa do fototerapii – 1 kpl. 
Nazwa Handlowa: ………………………………………………………………………………….
Typ/model: ………………………………………………………………………………………….

	1. 
	Długość fali - Niebieskie światło LED:

wartość szczytowa pomiędzy 450-470 nm
	TAK
	

	2. 
	Długość fali - Żółte światło LED:

wartość szczytowa pomiędzy 585-595 nm

	TAK
	

	3. 
	Intensywność
szczytowa intensywność centralna przy 30 cm 
Stopnie od 0 do 50: 0 – 50 μW/cm2/nm
	TAK
	

	4. 
	Efektywna powierzchnia naświetlania 50 x 27 cm
	TAK
	

	5. 
	Wyświetlacz LCD
	TAK
	

	6. 
	Stoper
	TAK
	

	7. 
	Programowany czas terapii
	TAK
	

	8. 
	Czujnik temperatury
	TAK
	

	9. 
	Informacja o temperaturze ciała pacjenta podana w czasie rzeczywistym na wyświetlaczu LCD
	TAK
	

	10. 
	Masa
<5,5 kg z osłoną
<20 kg wraz ze statywem
	TAK
	

	11. 
	Regulacja nachylenia osłony
	TAK
	

	12. 
	Słyszalny hałas do 30 dB
	TAK
	


Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie równoważne.
	Pytanie 15 


Pakiet 2 - dot. Pkt. 4, 11. Iluminator naczyniowy – 1 kpl. 
Czy Zamawiający dopuści zapis: Odległość robocza w zakresie min. 25- 45 cm ? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 16 


Pakiet 2 - dot. Pkt. 6, 11. Iluminator naczyniowy – 1 kpl. 
Czy Zamawiający dopuści zapis: W zestawie ładowarka, zasilacz  oraz pokrowiec?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
	Pytanie 17 


Dotyczy Pakietu nr I – Aparat USG 
Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ – WARUNKI DOSTAWY, GWARANCJI I SERWISU 
Prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem czas reakcji serwisowej Zamawiający rozumie maksymalny czas przeznaczony na uzgodnienie pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą sposobu wykonania naprawy lub przeglądu oraz czasu jej rozpoczęcia ? Czas reakcji jest liczony od momentu zgłoszenia usterki, awarii lub konieczności wykonania przeglądu. 
Odpowiedź:
Czas reakcji serwisu  rozumiany jest jako: „przekazane zgłoszenie – podjęta naprawa” należy interpretować w ten sposób, że w wymaganym „czasie reakcji serwisu” musi nastąpić podjęcie działań pozwalających na jednoznaczną identyfikację awarii (usterki), ustalenia jej przyczyn, wskazania niezbędnych działań w celu jej usunięcia i  terminu naprawy lub wymiany sprzętu.
	Pytanie 18 


Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ – WARUNKI DOSTAWY, GWARANCJI I SERWISU 
Prosimy o wykreślenie zapisu Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego przesłania urządzenia do autoryzowanego serwisu, ponieważ urządzenie jest duże i przesyłka generuje dodatkowe problemy logistyczne. W praktyce tego typu urządzenia są naprawiane w miejscach instalacji. 
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje zapis nadając mu następujące brzmienie:
„Czas reakcji serwisu  rozumiany jako „przekazane zgłoszenie – podjęta naprawa” -  max. 72 godziny od zgłoszenia awarii faksem, telefonicznie lub mailowo i podjęcia działań serwisu (patrz odpowiedź na PYTANIE 17) oraz ewentualnego przesłaniu urządzenia do autoryzowanego serwisu, jeżeli naprawa (usunięcie awarii lub usterki) nie może być dokonane na miejscu.
	Pytanie 19 


Ad. Załącznik nr 1 do SIWZ – WARUNKI DOSTAWY, GWARANCJI I SERWISU 
Prosimy o modyfikację zapisu z „Magazyn części zamiennych oraz serwis gwarancyjny i pogwarancyjny w Polsce” na „Magazyn podstawowych części zamiennych oraz serwis gwarancyjny i pogwarancyjny w Polsce”, ze względu na różnorodność modeli i wersji poszczególnych płyt, autoryzowany serwis w Polsce nie jest w stanie posiadać w swoim magazynie podręcznym wszystkich części zamiennych. Zwykle autoryzowane serwisy posiadają w swoich magazynach części podstawowe, natomiast części pozostałe mogą w bardzo krótkim czasie sprowadzić z najbliższego magazynu producenta.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie 20 


Ad. Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, § 9 ust. 12 
Czy Zamawiający uzna Raport Serwisowy za równoważny Protokołowi? 
Firma nasza dokumentuje wykonanie usługi poprzez wystawienie Raportów Serwisowych przez inżyniera serwisowego i nie stosuje praktyki używania protokołów. Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie protokołu Raportem Serwisowym? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również taką możliwość pisemnego potwierdzania dokonania usług serwisowych.
	Pytanie 21 


Ad. Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, § 9 ust. 15 
Czy Zamawiający zmieni zapis z „W przypadku usunięcia przez Wykonawcę istotnej wady, termin gwarancji, w zakresie usuniętej wady, biegnie na nowo od chwili usunięcia istotnej wady.” na „W przypadku usunięcia przez Wykonawcę istotnej wady, termin gwarancji, w zakresie usuniętej wady, biegnie na nowo od chwili usunięcia istotnej wady, chyba że Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy.”
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
	Pytanie 22 


Ad. Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, § 9 ust. 16.
Prosimy o usunięcie punktu. Procedury i sposób usunięcia wad lub usterek w okresie gwarancji jest określony i nadzorowany przez bezpośredniego przedstawiciela producenta i nie może być dobrowolnie modyfikowany. Naruszenie procedur serwisowych jest traktowane jako eksploatacja aparatu niezgodna z zapisami instrukcji użytkownika i może prowadzić do utraty gwarancji.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis § 9 ust.16 umowy. 
	Pytanie 23 


Ad. Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §  9 ust. 18
Czy zamawiający zmieni zapis z „Wykonawca zapewnia dostępność autoryzowanego serwisu w okresie trwania okresu gwarancji i rękojmi, przy czym czas reakcji serwisu gwarancyjnego nie może być dłuższy niż 72 godziny od daty zgłoszenia awarii (pisemnie, pocztą elektroniczną lub faksem), do czasu podjęcia naprawy gwarancyjnej lub przekazania sprzętu, który uległ awarii do serwisu, przy czym awaria powinna być usunięta w możliwie najkrótszym czasie” na „Wykonawca zapewnia dostępność autoryzowanego serwisu w okresie trwania okresu gwarancji i rękojmi, przy czym czas reakcji serwisu gwarancyjnego nie może być dłuższy niż 72 godziny od daty zgłoszenia awarii (pisemnie, pocztą elektroniczną lub faksem), do czasu podjęcia naprawy gwarancyjnej lub przekazania sprzętu, który uległ awarii do serwisu, przy czym awaria powinna być usunięta w możliwie najkrótszym czasie, doprecyzowanym w załączniku nr 1”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie § 9 ust, 18 ale jednocześnie informuje, że doprecyzował zapisy dotyczące serwisu i gwarancji zgodnie z odpowiedzią na pyt. 17 i 18
	Pytanie 24 


Ad. Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, § 9 ust. 23
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia w okresie gwarancji i rękojmi na własny koszt wszystkich wad, a także po upływie tego okresu, jeśli Zamawiający przed upływem terminu gwarancji tego pisemnie zażąda.” na „Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia w okresie gwarancji i rękojmi na własny koszt wszystkich wad, z wyjątkiem uszkodzeń powstałych w wyniku” niezgodnej z instrukcją eksploatacją urządzeń, winy Użytkownika (np. uszkodzeń mechanicznych), prób napraw, przeróbek lub zmian przez osoby nieuprawnione, samowolnego przenoszenia urządzenia do innego pomieszczenia, używania nieoryginalnych materiałów eksploatacyjnych lub zużywalnych, używania żeli i materiałów eksploatacyjnych i czyszczących nie znajdujących się w wykazie materiałów zalecanych przez producenta sprzętu, używania regenerowanych materiałów zużywalnych (np. tonerów), pożaru, powodzi, uderzenia pioruna czy też innych klęsk żywiołowych, wojny czy niepokojów społecznych, nieprawidłowego napięcia zasilającego – a także po upływie tego okresu, jeśli Zamawiający przed upływem terminu gwarancji tego pisemnie zażąda.”?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający  zmienia brzmienie § 9 ust. 23 umowy na treść o brzmieniu:  Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia w okresie gwarancji i rękojmi na własny koszt wszystkich wad, z wyjątkiem uszkodzeń powstałych w wyniku winy Użytkownika (np. uszkodzeń mechanicznych), prób napraw, przeróbek lub zmian przez osoby nieuprawnione, używania nieoryginalnych materiałów eksploatacyjnych lub zużywalnych nie znajdujących się w wykazie materiałów zalecanych przez producenta sprzętu,  pożaru, powodzi, uderzenia pioruna czy też innych klęsk żywiołowych, wojny czy niepokojów społecznych, nieprawidłowego napięcia zasilającego – a także po upływie tego okresu, jeśli Zamawiający przed upływem terminu gwarancji tego pisemnie zażąda.
	Pytanie 23 


Dot. Załącznik nr 3. Wskazanie wykonanej dostawy stanowiącej potwierdzenie spełnienia warunku, o którym mowa w pkt. 5.2.2. SIWZ
Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska w załączniku nr 3 do SIWZ i czy Zamawiający oczekuje w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, zgodnie z SIWZ, wskazania zrealizowanej w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym czasie, dwóch dostaw sprzętu medycznego o sumarycznej wartości nie mniejszej niż:
i.
oferta składana na część I – 370 000,00 PLN
ii.
oferta składana na część II – 80 000,00 PLN
iii.
Oferta składana na część I i część II – 370 000,00 PLN
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, że jest to omyłka pisarska, tym samym Zamawiający publikuje poprawiony Załącznik nr 3.
Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy Wykonawcy w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany.
Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
                                                                                                                             Zastępca Dyrektora








ds. Techniczno - Eksploatacyjnych





         


          Szpitala Ogólnego im. dr Witolda w Grajewie 

                                   
                                                                                                                                                                        Grzegorz Zakrzewski               
                                                                                                      ………………………………..……..….……….…...
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